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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om våld mot äldre 

kvinnor” från Sofia Modigh (KD) till tre stadsdelsnämnder, 

facknämnder samt andra berörda remissinstanser för yttrande. 

 

Remittenten föreslår att äldreförvaltningen ska ges i uppdrag att 

göra en handlingsplan för att öka kompetensen och insikten om våld 

mot äldre i allmänhet och mot äldre kvinnor i synnerhet, hos samtlig 

personal inom stadens äldreomsorg, både i privat och i egen regi.  

 

Förvaltningens bedömning är att det inom staden finns  

program för kvinnofrid - mot våld i nära relationer som är ett 

styrdokument för alla stadens nämnder. Inom Älvsjö 

stadsdelsförvaltning finns särskild person som ansvarar för att 

programmet tillämpas. Vi förutsätter att programmet utvärderas och 

utvecklas utifrån de behov som uppmärksammas och då även när det 

gäller våld mot äldre kvinnor. Stadsdelsnämnden föreslår att 

nämnden överlämnar Älvsjö Stadsdelsförvaltnings svar till 

kommunstyrelsen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet för äldre- och 

funktionsnedsatta som även gjort en bedömning ur 

jämställdhetsperspektiv. Förslag till beslut bedöms ur ett 

jämställdhetsperspektiv vara positivt och har behandlats i 

pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2016-08-25. 

Bakgrund 

I motionen påpekas att både män och kvinnor utsätts för våld i nära 

relationer av anställda inom vård- och omsorg, av grannar i 

särskilda boenden och av deltagare i dagverksamhet. När det gäller 

sexuellt våld är det främst kvinnor som utsätts.  

 

Socialstyrelsen har tagit fram ett utbildningsmaterial ”Blånader och 

silverhår” där det finns fakta om olika typer av riskfaktorer, hur 

våld kan ta olika uttryck, bemötande och hur man kan ställa frågor 

om våld. I material finns även ett antal exempel som kan användas i 

gruppdiskussioner.  

 

Kristdemokraternas förslag är att äldreförvaltningen ska ges i 

uppdrag att göra en handlingsplan för att öka kompetensen och 

insikten om våld mot äldre i allmänhet och mot äldre kvinnor i 

synnerhet, hos samtlig personal inom stadens äldreomsorg, både i 

privat och i egen regi. Man påpekar vikten av att det finns kunskap 

om hur personer som utsätts för våld skall upptäckas, utredas och 

ges stöd och att detta är ett viktigt uppdrag för alla i staden samt att 

utbildning är viktigt för att personal skall våga fråga om våld.  

 

I Stockholms stads program för kvinnofrid - mot våld i nära 

relationer, som alla som arbetar i stadens olika förvaltningar skall 

följa. Programmet uppmärksammar alla nämnder och bolag på att de i 

egenskap av både servicegivare och arbetsgivare har ett ansvar för att 

våga se, fråga och agera när misstanke om våld i nära relationer 

förekommer. Det finns även Riktlinjer för handläggning inom 

Stockholms stads socialtjänst med rutiner för att tidigt upptäcka att 

någon utsätts för våld i nära relation. I Älvsjö finns en utsedd 

person som ansvarar för att medarbetare får stöd i sitt arbete samt 

att programmets intentioner följs.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Från Älvsjö stadsdelförvalting är bedömningen att Stockholms stads 

program för kvinnofrid - mot våld i nära relationer, innehåller de  
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delar som är nödvändiga för arbetet med våldsutsatta och då även 

äldre kvinnor. Förslaget är att ge äldreförvaltningen i uppdrag att 

göra en handlingsplan för att öka kompetensen. Vår bedömning är 

att varje stadsdelsnämnd ska ta fram en handlingsplan utifrån sina 

behov och förutsättningar och kan då själva välja att använda 

Socialstyrelsens utbildningsmaterial. 

 


